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Nr 458.

Av herr Lundqvist, angående ersättning åt ledamot av allmänt kyrko- 
• möte.

Med anledning av den i Kungl. Maj:ts proposition nr 132 föreslagna höj
ningen av årsarvodet för riksdagsmän torde en motsvarande höjning böra vid
tagas beträffande dagtraktamentet för ledamöter av allmänna kyrkomötet. Er
sättningen till kyrkomötesledamötema har nämligen allt från början plägat av
vägas efter samma grunder som för riksdagens ledamöter, dock att ersättningen 
begränsats att utgå för högst 30 dagar. En historik av utvecklingen på detta 
område återfinnes i bankoutskottets utlåtande 1941:55.

Dagtraktamentet till ledamot av kyrkomötet har alltsedan år 1941 (SFS 
1941:714, 1942:951 och 1947:877) utgått med 33 kronor för ledamot, som är 
bosatt å annan ort än där kyrkomöte hålles, och med 25 kronor till ledamot,, som 
är bosatt å ort, där kyrkomöte hålles, dock i båda fallen med maximering till 
990 kronor respektive 750 kronor.

År 1942 gjordes ett tillägg till ersättningsbestämmelserna av innebörd, att 
därest ledamot av kyrkomötet tillika utövade riksdagsmannauppdrag och där
för åtnjöt arvode, skulle han i dagtraktamente under kyrkomötet uppbära endast 
6 kronor, och finge traktamentet ej överstiga sammanlagt 180 kronor (banko
utskottets mem. 1942:48 och SFS 1942:951). Detta reducerade traktamente höj
des vid 1947 års riksdag till 8 kronor för dag, dock sammanlagt högst 240 
kronor (bankoutskottets uti. 1947:15 och SFS 1947:877).

Vid 1948 års riksdag slutligen infördes rätt för kyrkomötesledamot till rese- 
kostnadsersättning vid ett besök i hemorten under pågående kyrkomöte, medan 
dagtraktamentena under kyrkomötet lämnades oförändrade (bankoutskottets uti. 
1948:27 och SFS 1948:487).

Sedan kyrkomötesledamöternas dagtraktamenten senast fastställdes, har be
träffande riksdagsmannaarvodena den förändringen inträtt, att dessa avvägts så
som årsarvoden. Denna ändring, som genomfördes år 1940, innebar dock icke 
någon arvodesreglering, i det att årsarvodenas belopp fastställdes med utgångs
punkt från de belopp, som utgått under 1948 års riksdag.

Nu föreslås emellertid i Kungl. Maj: ts proposition nr 132, att årsarvodet för 
riksdagsmän med faktisk bosättning å riksdagsorten, eller så nära denna att 
nattvilan regelmässigt kan tillbringas i hemmet, skall höjas från 6 650 kronor 
till 9 000 kronor samt årsarvodet för övriga riksdagsmän från 8 866 kronor till 
12 000 kronor. Samtidigt föreslås, att av det högre arvodet liksom hittills två 
tredjedelar skola vara skattefria, medan för det lägre arvodet skattefrihet skall 
införas för halva beloppet.

Under förutsättning att Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag i huvudsak bi-
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falles, bär en motsvarande förbättring av kyrkomötesledamöternas dagtrakta
menten komma till stånd. Systemet med årsarvoden för riksdagsmännen och den 
nu föreslagna arvodesregleringens kombinerande med ändrade skatteavdragsbe- 
stämmelser omöjliggör emellertid för framtiden att upprätthålla en fullständig 
parallellism mellan de båda slagen av ersättningar. Ersättningen till kyrkomötes- 
ledamöterna bör nämligen givetvis även i fortsättningen utgå i form av dag
traktamente,. och beträffande skatteavdragsbestämmelserna synes det med hänsyn 
till frågans ringa räckvidd obehövligt att för närvarande vidtaga någon författ
ningsändring för kyrkomötesledamöternas del. Man torde därför nu böra in
skränka sig till att vidtaga den förhöjning av de sistnämndas dagtraktamente, 
som kan anses skälig.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle det högre riksdagsmannaarvodet, som 
nämnt, höjas från 8 866 kronor till 12 000 kronor, d. v. s. med 3 134 kronor eller 
ungefär 35,4 %. En motsvarande höjning av det högre dagtraktamentet till 
kvrkomötesledamot skulle medföra, att detta traktamente ökades från 33 kronor 
till 45 kronor. På grund av det enligt Kungl. Maj :ts förslag med det lägre 
riksdagsmannaarvodets höjning kombinerade förslaget om partiell skattefrihet 
för detta arvode kan någon direkt jämförelse ej göras mellan detta arvode och 
det dagtraktamente, som bör utgå till kyrkomötesledamot bosatt å ort där kyrko
mötet hålles. Detta traktamente bör, för att komma i en lämplig proportion i 
i förhållande till det nyss föreslagna högre traktamentet, 45 kronor, skäligen be
stämmas till 34 kronor.

I detta sammanhang torde även en höjning böra ske av nu utgående dagtrakta
mente å 25 kronor för resdagarna till och från kyrkomötet. Detta traktamente 
synes skäligen böra höjas till 30 kronor.

I övriga ersättningsbestämmelser beträffande kyrkomötesledamötema föreslås 
ingen annan ändring än den höjning av maximibeloppen, som betingas av den 
år 1949 beslutade omorganisationen av kyrkomötet, vilken åsyftade bland annat, 
att ledamöterna skulle kunna uppbära ersättning under intill 35 dagar i stället 
för som tidigare under högst 30 dagar (jfr 17 § kvrkomötasförordningen den 
22 april 1949, nr 174).

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen må beträffande ersättning åt ledamot av all

mänt kyrkomöte besluta som följer.
1. Ledamot av allmänt kyrkomöte, som är bosatt å annan ort 

än där kyrkomötet hålles, må av statsmedel vid resa till och 
från kyrkomötet åtnjuta ersättning för därav föranledd rese
kostnad jämte ett dagtraktamente av trettio kronor för vardera 
resan ävensom i dagtraktamente under kyrkomötet uppbära 
fyrtiofem kronor, vilket traktamente dock ej må överstiga sam
manlagt ettusenfemhundrasjuttiofem kronor.

Besöker ledamot, som i första stycket avses, under pågående 
kyrkomöte efter beviljad ledighet hemorten, äger han åtnjuta
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ersättning för därav föranledd resekostnad, dock endast för en 
dylik resa.

2. Ledamot av kyrkomötet, som är bosatt å ort där kyrkomö
tet hålles, må av statsmedel i dagtraktamente under kyrkomötet 
uppbära trettiofyra kronor, vilket traktamente dock ej må över
stiga sammanlagt ettusenetthundranittio kronor.

3. Utövar ledamot av kyrkomöte tillika riksdagsmannaupp- 
drag, och åtnjuter han därför arvode, skall han dock i dag
traktamente under kyrkomötet uppbära endast åtta kronor, och 
må traktamentet ej överstiga sammanlagt tvåhundrafyrtio kro
nor.

Stockholm den 10 april 1951.

R. Lundqvist.


